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Informācija par akciju sabiedrību “Ventspils nafta” 
 
 
Nosaukums 

  
AS “Ventspils nafta” 

 
UzĦēmējdarbības veids 

  
akciju sabiedrība 

 
Adrese 

  
Ostas iela 23, Ventspils, LV-3601, Latvijas Republika 

 
Reăistrācija 

  
UzĦēmums reăistrēts Latvijas Republikas UzĦēmumu reăistrā 
1991. gada 9. maijā, Rīgā ar Nr. 000300309, 
UzĦēmums pārreăistrēts Latvijas Republikas UzĦēmumu reăistra 
Komercreăistra iestādē 2004. gada 5. augustā, Rīgā ar vienoto 
reăistrācijas numuru 50003003091, 
 

 
AS Ventspils nafta meitas uzĦēmumi: SIA LatRosTrans (66%) 

 Balvu iela 7, LV-5043, Daugavpils  
  

 
SIA Ventspils nafta termināls (51%) 
Talsu iela 75, LV-3600, Ventspils 

  

 
AS Preses nams (95.39%) 
Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga  

  
 SIA Mediju nams (99.73%) 

Cēsu iela 31/2, LV-1012, Rīga 
  

 
SIA Rīgas Līcis VN (100%) 
Dubultu prospekts 51, LV-2015, Jūrmala  

  
 SIA Nekustamie īpašumi VN (100%) 

Palasta iela 10, LV-1050, Rīga  
  
Asociētie uzĦēmumi AS Latvijas kuăniecība (49.94%) 

Basteja bulvāris 2, LV-1807, Rīga 
  
 SIA Mediji un Poligrāfija (32.70%) 

Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 
  
 SIA Futbola klubs Ventspils (42.50%) 

Dzintaru iela 20a, LV-3602, Ventspils 
  
SIA Nekustamie īpašumi VN meitas 
uzĦēmumi 

SIA Darījumu centrs Daugava (100%) 
Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 

  
 SIA Namserviss VN (100%) 

Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 
  
 SIA Ventspils biznesa centrs (100%) 

Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 
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 SIA Lejastiezumi (100%) 
Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 

  
 SIA Pārventas sporta centrs (100%) 

Balasta dambis 3, LV-1081, Rīga 
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AS “Ventspils nafta” padome 
 

Padomes priekšsēdētājs: 
Mamerts Vaivads atbrīvots no padomes priekšsēdētāja amata 20.07.2007. 

Vladimirs Solomatins iecelts padomes priekšsēdētāja amatā 20.07.2007. 

 
Padomes priekšsēdētāja vietnieks: 

Vladimirs Solomatins atbrīvots no padomes priekšsēdētāja vietnieka amata 20.07.2007. 

Dennis Crema  

Vladimirs KrastiĦš atbrīvots no padomes priekšsēdētāja vietnieka amata 20.07.2007. 

Jeffrey Scott Martz iecelts padomes priekšsēdētāja vietnieka amatā 20.07.2007. 

Andris Vilcmeiers iecelts padomes priekšsēdētāja vietnieka amatā 20.07.2007. 

 
Padomes locekĜi: 

Māris Gailis 

Gints LaiviĦš - Laivenieks 

Jeffrey Scott Martz līdz 20.07.2007. 

Paul Edward Mulholland 

Ashley John Neale 

Ansis Sormulis 

Andris Vilcmeiers līdz 20.07.2007. 

Mamerts Vaivads no 20.07.2007. 

Vladimirs KrastiĦš no 20.07.2007. 

 
 

AS “Ventspils nafta” valde 
Valdes locekĜi: 

 
Olga Pētersone 

Aldis Āėis līdz 26.02.2008. 

Ilva Purēna 

Guntis Tīrmanis 

Normunds StaĦēvičs no 26.02.2008. 
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AS “Ventspils nafta” vadības ziĦojums 
 

2008.gads, nerevidētais mātes uzĦēmuma un koncerna konsolidētais pārskats 
 
 
 
Godātie akcionāri, klienti un sadarbības partneri. 
 
Publiskās akciju sabiedrības Ventspils nafta koncernam 2008.gads globālo un lokālo makroekonomisko 
nosacījumu ietekmē izvērtās par grūtu un sarežăītu laiku, kurš vienlaikus lika maksimāli ātri un efektīvi 
izvērtēt sabiedrības turpmākās attīstības scenārijus konkrētajos apstākĜos un izvēlēties optimālāko 
ilgtspējīgas nākotnes modeli. Apjomīgas risku analīzes rezultātā AS Ventspils nafta padome 2008.gada 
decembrī apstiprināja uzĦēmuma attīstības stratēăiju, kas nosaka AS Ventspils nafta specializāciju tikai ar 
tranzīta nozari saistītu aktīvu pārvaldē atšėirībā no iepriekš izvērstajām holdinga funkcijām vairākās plaša 
spektra nozarēs, kurās vairāku gadu garumā aktīvi īstenotās biznesa risku diversifikācijas rezultātā 
iesniedzās AS Ventspils nafta koncerna uzĦēmējdarbība. Optimizējot un restrukturizējot AS Ventspils nafta 
koncerna darbību, mātes uzĦēmuma pārvaldībā jau pēc pārskata perioda beigām, kopš 2009.gada sākuma, 
tiek attīstīti tikai ieguldījumi tranzīta nozarē – naftas un naftas produktu transportēšanā, uzglabāšanā, 
pārkraušanā un starptautiskajā kuăošanas biznesā.  
 
Šādu kardinālu izšėiršanos, visu uzmanību koncentrējot AS Ventspils nafta vēsturiskā pamatbiznesa – 
tranzīta – attīstībai, saskaĦā ar vietējo un starptautisko ekspertu un konsultantu rekomedācijām noteica 
nepieciešamība nodrošināt ieguldījumu atbilstošu atdevi visu AS Ventspils nafta akcionāru interesēs globālās 
ekonomiskās krīzes situācijā. Izvēlētā stratēăija Ĝauj AS Ventspils nafta pārliecinoši attīstīt vienas biznesa 
jomas segmentu, koncentrējoties uz tā izaugsmi uz pilnveidošanu, īpaši Ħemot vērā iepriekšējo gadu 
desmitos mērāmo pieredzi un panākumus šajā jomā, kā arī starptautisko know-how, kas līdz ar starptautiska 
akcionāra – naftas un gāzes transportēšanas un tirdzniecības konsorcija Vitol Group – piesaisti ir aktīvi 
apgūts tieši pēdējos gados.  
 
Pārdodot AS Ventspils nafta aktīvus ar tranzītbiznesa jomu nesaistītajās nozarēs, AS Ventspils nafta 
ilgtermiĦa aktīvi ir aizstāti ar ātrākas likviditātes aktīviem, savukārt akcionāri pārskata periodā ir guvuši 
ievērojamu peĜĦu, AS Ventspils nafta mātes uzĦēmuma peĜĦai pēc nodokĜu nomaksas 2008.gadā 
pārsniedzot 40,2 miljonus latu, liecina AS Ventspils nafta neauditētā 2008.gada pārskata rezultāti. Par šīs 
peĜĦas izlietojumu, kurā atspoguĜojas arī AS Ventspils nafta koncerna restrukturizācijas rezultātā īstenotā 
pārdošanas darījuma ieĦēmumi, AS Ventspils nafta akcionāriem jālemj akcionāru kārtējā sapulcē.  
 
AS Ventspils nafta koncerna konsolidētā peĜĦa atbilstoši AS Ventspils nafta neauditētajam 2008.gada 
pārskatam pēc nodokĜu nomaksas pārskata periodā veido 20,8 miljonus latu, un tas ir gandrīz četras reizes 
vairāk nekā AS Ventspils nafta koncerna konsolidētā budžeta prognozēs 2008.gadam, kur tā tika plānota 5,3 
miljonu latu apjomā. AS Ventspils nafta koncerna konsolidētais neto apgrozījums pārskata periodā saskaĦā 
ar neauditēto 2008.gada pārskatu sasniedzis 78,5 miljonus latu, un tas ir par 18,5 miljoniem latu vairāk, nekā 
iepriekš plānotajā AS Ventspils nafta konsolidētajā 2008.gada budžetā.  
 
Līdz ar apstiprināto stratēăiju AS Ventspils nafta jau pēc pārskata perioda beigām, kopš 2009.gada sākuma, 
attīsta un saglabā savus ieguldījumus meitas sabiedrībā naftas un naftas produktu pārkraušanas uzĦēmumā SIA 
Ventspils nafta termināls (51%), meitas sabiedrībā naftas un naftas produktu cauruĜvadu īpašniecē un operatorē 
SIA LatRosTrans (66%) un asociētajā sabiedrībā AS Latvijas kuăniecība (49,94%). Savukārt pārdoti ir 
ieguldījumi meitas sabiedrībā nekustamo īpašumu apsaimniekošanas uzĦēmumā SIA Nekustamie īpašumi VN 
(100%) un meitas sabiedrībā nekustamā īpašuma apsaimniekošanas uzĦēmumā SIA Rīgas līcis VN (100%), kā 
arī nekustamie īpašumi Rīgā, Blieėu ielā 3; Ventspilī, Talsu ielā 75d; Jūrmalā, Dubultu prospektā 51, un Kuldīgas 
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rajona Rendas pagasta Lejastiezumi. Pārdotas tiek arī AS Ventspils nafta īpašuma daĜas meitas sabiedrībā 
poligrāfijas uzĦēmumā AS Preses nams (95,4%) un meitas sabiedrībā izdevniecībā SIA Mediju nams (95,63%). 
 
2008.gads, kurš visā pasaulē iezīmējās ar krasu finansiāli ekonomisko rādītāju lejupslīdi, atstājis būtisku ietekmi 
uz Baltijas vērtspapīru tirgu, ko veido arī NASDAQ OMX fondu birža Rīgā, kuras oficiālajā sarakstā tiek kotētas 
AS Ventspils nafta akcijas. Pārskata periodā AS Ventspils nafta akciju cena Rīgas Fondu biržā ir svārstījusies 
robežās no 0,68 LVL līdz 2,40 LVL (vidējā cena – 1,92 LVL). Kopumā šajā periodā 2’344 darījumos ir tirgoti 
1’440 tūkstoši akciju, sasniedzot gada apgrozījumu 2’767 tūkstošu latu apmērā jeb par 62,6% mazāk nekā 
2007.gadā. AS Ventspils nafta akciju tirgus kapitalizācija 2008.gada 31.decembrī bija 73,1 miljons latu.  
 
AS Ventspils nafta akciju vidējā cena 2008.gadā bija par 69 santīmiem zemāka nekā 2007.gadā, kad tā 
sasniedza 2,61 latu. Savukārt AS Ventspils nafta akciju vidējā tirgus kapitalizācija ir samazinājusies no 272,6 
miljoniem latu 2007.gadā līdz 200,8 miljoniem latu 2008.gadā, t.i., par 71,8 miljoniem latu jeb par 26,3% 
atbilstoši akciju vidējās cenas kritumam. Akciju cenas kritums izskaidrojams ar vispārējām tendencēm pasaules 
finanšu instrumentu tirgos, Latvijas makroekonomisko situāciju un augsto inflācijas līmeni valstī pārskata 
periodā. Taču jāĦem vērā fakts, ka vidējais apgrozījums darījumos ar AS Ventspils nafta akcijām vienā dienā 
2008.gadā bija tikai 7,6 tūkstoši latu jeb 0,004% no vidējā akciju tirgus kapitalizācijas apjoma. Tādējādi tirgus 
vērtības aprēėins, izmantojot nebūtisko publisko akciju tirgus darījumu apjomu, nav reprezentatīvs, jo likviditātes 
līmenis ir pārāk zems. 
 
AS Ventspils nafta pārskata periodā apliecināja spēju stabili strādāt arī sarežăītajos globālās ekonomiskās 
krīzes apstākĜos, kas jūtami skar vairākas starptautiskajā tirgū strādājošās AS Ventspils nafta sabiedrības. 
Tajā pašā laikā pasaules un Latvijas ekonomiskās norises 2008.gadā pierādīja AS Ventspils nafta 
piesardzīgo prognožu pareizību, plānojot ārējo faktoru potenciālo ietekmi uz vairāku koncerna meitas 
sabiedrību darbību. 
 
AS Ventspils nafta meitas sabiedrība SIA Ventspils nafta termināls pārskata periodā nodrošināja stabilu kravu 
apjoma līmeni, pārkraujot kopumā 11,6 miljonus tonnu naftas un naftas produktu. Tradicionāli lielāko kravu 
īpatsvaru veido pa dzelzceĜu un naftas produktu cauruĜvadu piegādātā dīzeĜdegviela – 8,7 miljoni tonnu, pa 
dzelzceĜu transportētais dažādu marku benzīns – 1,4 miljoni tonnu un naftas un naftas produkti, kas pieĦemti no 
jūras, – 1,1 miljons tonnu. Globālās ekonomikas notikumi, pārskata perioda pēdējo mēnešu nelabvēlīgā 
pasaules naftas tirgus konjunktūra un starptautiskā konkurence tranzīta nozarē būtiski ietekmēja un arī pēc 
pārskata perioda beigām turpina ietekmēt SIA Ventspils nafta termināls darbības rezultātus. SIA Ventspils nafta 
termināls darbības rezultātus pārskata periodā vairāku mēnešu garumā ietekmēja arī maăistrālā naftas produktu 
cauruĜvada Polocka-Ventspils remonts Baltkrievijas teritorijā, kā rezultātā samazinājās dīzeĜdegvielas plūsma 
Ventspils virzienā. 

 
Vienlaikus 2008.gadā SIA Ventspils nafta termināls turpināja aktīvu modernizācijas pasākumu realizāciju, 
optimizējot uzĦēmuma darba procesus un procedūras, palielinot darbaspēka efektivitāti un nodrošinot augstāku 
prasību ieviešanu vides aizsardzības jautājumos, pielāgojoties jaunajiem ekonomiskajiem apstākĜiem un tādējādi 
stiprinot savas pozīcijas starptautiskajā tirgū. Modernizācijas mērėis ir nostiprināt SIA Ventspils nafta termināls 
kā Baltijas reăiona lielākā naftas un naftas produktu pārkraušanas kompleksa pozīcijas, attīstot tā darbību pēc 
līdzīgiem principiem kā citos termināĜa līdzīpašnieka Vitol Group uzĦēmumos visā pasaulē, piemēram, EuroTank 
Roterdamā un Amsterdamā. Par veiksmīgu sociālā dialoga veidošanu un labas sociālās partnerības veidošanu 
ar koplīguma palīdzību SIA Ventspils nafta termināls saĦēma Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības gada balvu 
Sadarbības partneris 2008 nominācijā Privātie uzĦēmumi. 
 
Ievērojamākais SIA Ventspils nafta termināls ieguldījums apkārtējās vides aizsardzības uzlabošanā pārskata 
periodā bija jauno, moderno un Baltijas reăionā unikālo attīrīšanas iekārtu nodošana ekspluatācijā. Iekārtas 
elastīgi piemērojamas jebkura veida naftas produktu attīrīšanai un ir atbilstošas SIA Ventspils nafta termināls 
aktuālajām darbības tendencēm, kuras raksturo pārkraujamo naftas produktu dažādība – patlaban terminālis 
pieĦem un pārkrauj vairāk nekā 20 veidu naftas produktu. To izveidē uzĦēmums investēja aptuveni 1 miljonu latu. 
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Atbilstoši iepriekšējām AS Ventspils nafta prognozēm ārējo apstākĜu darbība pārskata periodā joprojām būtiski 
ietekmēja citu tranzīta nozarē strādājošo koncerna uzĦēmumu SIA LatRosTrans. Ăeopolitiskās situācijas 
ietekmē vēl aizvien nav atsākta naftas transportēšana pa SIA LatRosTrans piederošo cauruĜvadu Lietuvas 
virzienā, bet tehniski iemesli – remontdarbi cauruĜvada posmos Baltkrievijas teritorijā un attiecīgs tā jaudas 
samazinājums – atstāja iespaidu arī uz naftas produktu transportēšanas apjomu Ventspils virzienā, kopējam tā 
apjomam 2008.gadā sasniedzot 5 miljonus tonnu. AS Ventspils nafta koncerna neauditētajā konsolidētajā 
pārskatā izveidotais uzkrājums 10 miljonu latu apjomā uzskatāmi parāda SIA LatRosTrans dalībnieku 
konservatīvu attieksmi pret iespējām atjaunot naftas transportēšanas plūsmu pa cauruĜvadiem uz Ventspili un 
BūtiĦăi (Lietuva).   
 
 
SaskaĦā ar apstiprināto grafiku SIA LatRosTrans pārskata periodā turpināja naftas produktu cauruĜvada 
atjaunošanas un remontdarbus. Tāpat kā iepriekš, arī pārskata periodā SIA LatRosTrans aktīvi darbojās 
prettiesiskas rīcības rezultātā radušos virsnormatīvo naftas produktu zudumu novēršanā par saviem resursiem 
algojot apsardzes firmu, regulāri apsekojot cauruĜvadu, sadarbojoties ar policiju, ievērojamus līdzekĜus atvēlot 
apkārtējās vides sanācijai, kā arī informējot un mēăinot iesaistīt šī jautājumā risināšanā arī citas valsts varas 
struktūras.  
 
Finansiāli un ekonomiski sarežăītajos apstākĜos jau vairāku gadu garumā SIA LatRosTrans mērėtiecīgi samazina 
uzĦēmuma saimnieciskās darbības izdevumus, un pārskata periodā šis samazinājums veidoja 6,7%.  
 
AS Ventspils nafta asociētais uzĦēmums – publiskā AS Latvijas kuăniecība pārskata periodā turpināja īstenot 
izvirzīto stratēăiskās darbības mērėi – koncerna vērtības pieauguma nodrošināšanu, saglabājot tā vietu pasaulē 
vidēja izmēra tankkuău īpašnieku desmitniekā. SaskaĦā ar 2008.gada neauditēto pārskatu AS Latvijas 
kuăniecība koncerns pārskata periodā strādāja ar neto peĜĦu 58,6 miljonu ASV dolāru apmērā. Salīdzinot ar 
2007. gada analoga perioda rezultātu, pagājušā gada peĜĦa ir par 8,4 miljoniem ASV dolāru jeb par 13% 
zemāka, atspoguĜojot vispārējās nelabvēlīgās kuăošanas tirgus tendences pārskata periodā un jo īpaši tā 
beigās. 
 
Globālās finanšu un ekonomiskās krīzes apstākĜos AS Ventspils nafta plāno atbilstošu rīcību risku 
samazināšanā un peĜĦas nodrošināšanā, rūpīgi un mērėtiecīgi pārvaldot sev piederošos aktīvus un atbildīgi 
plānojot resursus akcionāru izvirzīto mērėu sasniegšanai.  
 
 
 
 
 
 
 
AS Ventspils nafta valdes priekšsēdētāja    O.Pētersone  
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PeĜĦas vai zaudējumu pārskats Koncerns 

  2008.gads 2007.gads 

   

NETO APGROZĪJUMS 78 470 82 003 

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas (76 783) (72 185) 

BRUTO PEěĥA 1 687 9 818 
Pārdošanas izmaksas (2 112) (1 595) 
Vispārējās un administrācijas izmaksas (9 254) (7 982) 
Pārējie saimnieciskās darbības ieĦēmumi/ 
(izmaksas), neto 

13 937 52 266 

SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS PEěĥA 4 258 52 507 

Neto peĜĦa no līdzdalības asociēto uzĦēmumu 
kapitālā 

14 035 17 136 

Finansu ieĦēmumi/ (izmaksas), neto (9) (4 117) 

PEěĥA PIRMS  NODOKěIEM 18 284 65 526 

UzĦēmumu ienākuma nodoklis 90 (1 332) 

PĀRSKATA PERIODA PEěĥA 18 374 64 194 

Attiecināms uz:    

Mazākuma līdzdalību  (2 445) 14 593 

Konncerna mātes uzĦēmuma akcionāriem 20 819 49 601 

    

PeĜĦa uz akciju (Ls/akcija) 0,199 0,475 

 
 
 

Olga Pētersone 
Valdes priekšsēdētāja  
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AKTĪVS Koncerns 

Bilance 31.12.2008 31.12.2007 

ILGTERMIĥA IEGULDĪJUMI   
Nemateriālie ieguldījumi 27 598 28 481 
PamatlīdzekĜi:   
Zeme, ēkas un sistēmas 82 993 100 856 
Iegudījumu īpašumi - 31 731 
Tehnoloăiskās iekārtas un mašīnas 37 983 55 003 
Pārējie pamatlīdzekĜi 3 763 4 882 
Nepabeigtā celtniecība 1 043 20 740 
Avansa maksājumi par pamatlīdzekĜiem 214 877 
Kopā pamatlīdzekĜi 125 996 214 089 
IlgtermiĦa finansu ieguldījumi:   

Ieguldījumi Koncerna meitas un asociētajos 
uzĦēmumos 

134 135 117 891 

Pārējie ilgtermiĦa finansu ieguldījumi 44 590 43 560 
Radniecīgo uzĦēmumu ilgtermiĦa  parādi 41 557 - 
Pārējie ilgtermiĦa parādi 313 340 
Kopā ilgtermiĦa finansu ieguldījumi 220 595 161 791 
Kopā ilgtermiĦa ieguldījumi 374 189 404 361 
APGROZĀMIE LĪDZEKěI   
Krājumi 2 429 4 358 
Debitori:   
Pircēju un pasūtītāju parādi 1 443 4 347 
Radniecīgo uzĦēmumu parādi 22 475 - 
Citi debitori 3 931 3 277 

ĪstermiĦa aizdevumi radniecīgajiem uzĦēmumiem 547 - 

Kopā debitori 28 396 7 624 
Vērtspapīri  - 51 
Nauda 35 726 19 613 
Kopā apgrozāmie līdzekĜi 66 551 31 646 
   
KOPĀ AKTĪVS 440 740 436 007 
 
 
 
 

Olga Pētersone 
Valdes priekšsēdētāja 
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PASĪVS Koncerns 

 31.12.2008 31.12.2007 

PAŠU KAPITĀLS   
Akciju kapitāls 104 479 104 479 
Akciju emisijas uzcenojums 42 343 42 343 
Ārvalstu valūtas pārvērtēšanas rezerve (15 856) (17 889) 
Likumā noteiktās rezerves 715 715 
Pārējās rezerves 195 153 145 552 

Pārskata gada nesadalītā peĜĦa/ (zaudējumi) 20 819 49 601 

Mazākuma intereses 73 174 75 856 
Kopā pašu kapitāls 420 827 400 657 
UZKRĀJUMI   

Atliktais uzĦēmumu ienākuma nodoklis 1 296 7 052 

Kopā uzkrājumi 1 296 7 052 
ILGTERMIĥA KREDITORI   
IlgtermiĦa aizĦēmumi un finansu līzinga saistības - 14 067 

Kopā ilgtermiĦa kreditori - 14 067 
ĪSTERMIĥA KREDITORI   
IlgtermiĦa aizĦēmumu  īstermiĦa daĜa - 3 056 
Līzinga saistības 14 1 994 
SaĦemtās priekšapmaksas 727 644 
Parādi piegādātājiem un darbuzĦēmējiem 2 417 3 908 
Parādi radniecīgajiem uzĦēmumiem 102 - 
Uzkrātās saistības 1 771 1 691 
NodokĜi un sociālie maksājumi 5 344 737 
Citi kreditori 246 943 
Uzkrājumi - 1 258 
Nākamo periodu ieĦēmumi 7 996 - 
Kopā īstermiĦa kreditori 18 617 14 231 
KOPĀ PASĪVS 440 740 436 007 
 
 
 
 

Olga Pētersone 
Valdes priekšsēdētāja 
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 Pašu kapitāla izmaiĦu pārskats 

 
Akciju 
kapitāls 

Apmaksātais 
akciju emisijas 
uzcenojums 

Ārvalstu 
valūtas 

pārvērtēšanas 
rezerve 

Likumā 
noteiktās 
rezerves 

Pārējās 
rezerves 

Pārskata 
gada 

nesadalītā 
peĜĦa 

Mazākuma 
intereses 

Kopā 

2007.gada 31.decembrī 104 479 42 343 (17 889) 715 145 552 49 601 75 856 400 657

2007 gada peĜĦas sadale  49 601 (49 601) 0
Ārvalstu valūtas 
pārvērtēšana 

 2 033 2 033

Pārskata perioda 
peĜĦa/(zaudējumi) 

    20 819 (2 682) 18 137

2008.gada 31.decembrī 104 479 42 343 (15 856) 715 195 153 20 819 73 174 420 827
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Naudas plūsmas pārskats 

 

 Koncerns 

Naudas plūsmas pārskats   2008.gads               2007.gads 

   
Naudas plūsma saimnieciskās darbības rezultātā:   
Pārskata gada peĜĦa 20 819 49 601 
Korekcijas: - -11 432 
Amortizācija un nolietojums 11 355 9 754 

 32 174 47 923 
   

IzmaiĦas apgrozāmajos līdzekĜos un īstermiĦa saistībās:   
(Pieaugums)/ samazinājums debitoros -20 772 2 172 
(Pieaugums)/ samazinājums krājumos 1 929 1 653 
Pieaugums/(samazinājums) uzkrājumos -5 756 1 324 
Pieaugums/ (samazinājums) īstermiĦa kreditoros 4 386 -728 
Neto naudas plūsma saimnieciskās darbības rezultātā 11 961 52 344 

   
Naudas plūsma ieguldījumu rezultātā:   

   
Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekĜu (iegāde), neto 76 972 -10 652 

(Pieaugums)/samzinājums ilgtermiĦa finansu ieguldījumos -58 804 -48 472 

(Pieaugums)/ samazinājums vērtspapīros 51 - 
(Pieaugums) izsniegtajos aizdevumos - 9 828 
Neto nauda ieguldījumu izmaiĦu rezultātā 18 219 -49 296 

   
Naudas plūsma finansu darbības rezultātā:   

   
SaĦemtie/ (atmaksātie) aizdevumi -14 067 11 131 
Neto naudas plūsma finansu darbības rezultātā -14 067 11 131 

   
Naudas un naudas ekvivalentu (samazinājums)/ 
pieaugums, neto 

16 113 14 179 

   

Nauda un naudas līdzekĜi pārskata perioda sākumā 19 613 5 434 

Nauda un naudas līdzekĜi pārskata perioda beigās  35 726 19 613 
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Pielikumi 

1. Neto apgrozījums Koncerns 

 2008.gads 2007.gads 
   
   

Pārkraušanas pakalpojumi 22 393 27 558 
Naftas un naftas produktu pārdošana 4 411 5 493 
DzelzceĜa pakalpojumi 28 799 22 964 
Uzglabāšanas pakalpojumi  126 395 
Poligrāfijas pakalpojumi 9 780 12 091 
Naftas produktu transportēšana 7 223 9 850 
Laikrakstu un žurnālu pārdošana 2 051 2 060 
Reklāma 1 052 1 054 
Pārējie pakalpojumi 2 636 538 
   
Kopā 78 470 82 003 

 
 

2. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas Koncerns 

 2008.gads 2007.gads 

   
Amortizācija un nolietojums 11 002 9 335 
Izejvielas 6 472 8 090 
Atlīdzība par darbu 9 678 10 274 
Telpu nomas un komunālo pakalpojumu izmaksas 1 599 1 381 
Apdrošināšana izmaksas 1 401 2 084 
Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 2 133 2 326 
Materiāli un rezerves daĜas 312 1 220 
Elektroenerăija 955 989 
Tehnoloăisko notekūdeĦu attīrīšana  1 744 1 516 
MuliĦu izmantošana 1 840 1 785 
Zemes noma 773 740 
Garantētāja servisa pakalpojumi 1 851 161 
Apsardze 1 169 1 083 
Citu organizāciju izpildīto darbu izmaksas 1 871 798 
DzelzceĜa izmaksas 28 821 23 007 
Vides aizsardzības izdevumi 1 488 1 309 
Pārdotās naftas un naftas produktu izmaksas 1 228 2 573 
Pārējās (izmaksas)/ieĦēmumi 2 447 3 514 
   
Kopā 76 783 72 185 
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3. Vispārējās un administrācijas izmaksas Koncerns 

 2008.gads 2007.gads 

   
Atlīdzība par darbu 4 246 3 140 
Reklāma un mārketings 649 740 
Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 572 523 
PamatlīdzekĜu nolietojums 427 493 
Apdrošināšana 55 101 
Profesionālo un juridisko pakalpojumu izmaksas 883 1 124 
Uzkrājumi nedrošiem parādiem 656 166 
Sakaru izmaksas 62 102 
Telpu nomas izdevumi 103 127 
Transporta uzturēšanas izmaksas (t.sk.a/m noma) 173 187 
Naudas apgrozījuma blakus izmaksas 87 102 
Sociālās infrastruktūras izmaksas 211 116 
Pārējās izmaksas 1 130 1 061 
   

Kopā 9 254 7 982 
 

Koncerns 
4. Pārējie saimnieciskās darbības 
ieĦēmumi/izmaksas (neto) 

2008.gads 2007.gads 

   
No notekūdeĦiem iegūtā nafta 453 94 
Citi ieĦēmumi 688 296 
PamatlīdzekĜu vērtības samazinājuma reversēšana - 30 770 
Pārdoto pamatlīdzekĜu ieĦēmumi  5 433 - 

IeĦēmumi no ieguldījumu īpašumu pārvērtēšanas - 44 

IeĦēmumi no saistīto uznēmumu kapitāldaĜu 
pārdošanas 

23 890 26 694 

SaĦemtās soda naudas 6 3 
Maksājumi vietējām pašvaldībām -880 -865 
PamatlīdzekĜu norakstīšana   -192 -955 
IlgtermiĦa ieguldījumu vērtības samazināšanās -10 000 -2 406 
PamatlīdzekĜu nolietojums -52 -61 
Personāla izmaksas -302 -425 
Uzkrājumu izveidošanas izmaksas -2 822 -44 
Sponsorēšana -928 -180 
Pārējie -1 356 -699 
Kopā 13 937 52 266 
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5. Finansu ieĦēmumi/ (izmaksas), neto Koncerns 

 2008.gads 2007.gads 

   
IeĦēmumi (Zaudējumi) no valūtas kursu svārstībām 579 -6 450 
Procenti par aizdevumiem(ieĦ) 348 2 511 

Procentu ieĦēmumi par kontu atlikumiem un depozītiem 543 928 

Samaksātie procenti -1 479 -1 106 
   
Kopā -9 -4 117 

 

6. Ieguldījumi Koncerna meitas un asociētajos uzĦēmumos  

Koncerna mātes uzĦēmuma līdzdalība Koncerna meitas un asociēto uzĦēmumu kapitālā ir atspoguĜota šādi: 

Līdzdalība (%) 31.12.2008. 31.12.2007. Juridiskā adrese 

Koncerna meitas uzĦēmumi    

SIA “”Ventspils nafta” termināls” 51 51 
Talsu iela 75, LV-3602, 

Ventspils, Latvija 

SIA “LatRosTrans” 66 66 
Balvu iela 7, LV-5043,   
Daugavpils Latvija 

AS “Preses nams” - 95,39 
Balasta dambis 3, LV-1081,  

Rīga, Latvija 

SIA “Mediju nams”* - 99,73 
Cēsu iela 31/2 LV-1012,   Rīga, 

Latvija 

SIA “Nekustamie īpašumi VN” - 100 
Palasta iela 10, LV-1050, Rīga, 

Latvija 

SIA “Rīgas līcis VN” - 100 
Dubultu prospekts 51, LV-2015, 

Jūrmala, Latvija 
Asociētie uzĦēmumi    

SIA “Futbola klubs Ventspils” - 42,50 
Dzintaru iela 20a, LV-3602, 

Ventspils, Latvija 

SIA "Mediji un Poligrāfija" 32,7 32,7 
Balasta dambis 3, LV-1081, 

Rīga, Latvija 

AS "Latvijas Kuăniecība" 49,94 49,94 
Basteja bulvāris 2, LV 1807, 

Rīga, Latvija 
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ZiĦojums par vadības atbildību  

 
 
 
AS “Ventspils nafta” (turpmāk tekstā - UzĦēmums) vadība ir atbildīga par UzĦēmuma konsolidēto finanšu pārskatu 
sagatavošanu.  
 
Finanšu pārskati, kas atspoguĜoti no 9. līdz 16. lappusei, ir sagatavoti, pamatojoties uz attaisnojuma dokumentiem 
un sniedz patiesu priekšstatu par UzĦēmuma finansiālo stāvokli, darbības rezultātiem, pašu kapitāla izmaiĦām un 
naudas plūsmu 2007. un 2008.gadā.  
 
Iepriekš minētie finanšu pārskati ir sagatavoti saskaĦā ar Starptautisko grāmatvedības standartu valdes izdotajiem 
Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem, pamatojoties uz uzĦēmējdarbības turpināšanas principu. 
 Pārskata periodā ir konsekventi izmantotas atbilstošas uzskaites metodes.  Finanšu pārskatu sagatavošanas 
gaitā vadības pieĦemtie lēmumi un izdarītie novērtējumi ir bijuši piesardzīgi un pamatoti.  
 
AS “Ventspils nafta” vadība ir atbildīga par atbilstošas uzskaites sistēmas nodrošināšanu, aktīvu saglabāšanu, kā 
arī par krāpšanas un citu UzĦēmumā izdarītu pārkāpumu atklāšanu un novēršanu.  Vadība ir arī atbildīga par 
Latvijas Republikas likumdošanas prasību izpildi, kas attiecināmi uz UzĦēmumu.  
 
 
 
 
 
Olga Pētersone , 
Valdes priekšsēdētāja  
 


